Jerzy Radecki komornik graniczny bełski, [873] natenczas marszałek koła wojewódz-
twa bełskiego

1046 Kazimierz Brodecki podczaszy bełski.
1047 Michał Dłotowski miecznik bełski.
1048 Marcin Mirż Brzezicki podkomorzy bełski.
1049 Bogusław Leszczyński podskarbi wielki koronny.
1050 Karol Daniłowicz starosta parczowski.
1051 Jan Zamoyski podczaszy koronny.
1052 Wacław Kaszewski sędzia ziemski bełski.
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246. Sejmik deputacki w Bełzie, 13 września 1655 r.

Sejmik zapewne nie zebrał się z powodu trwania pospolitego ruszenia (Deputaci, cz. 2, s. 259).

247. Zjazd w Zamościu, 6 października 1655 r.

1. Uchwała zjazdu w Zamościu, 6 października 1655 r.

Rp. AGAD, Archiwum Koronne Warszawskie, Dział Szwedzki, 11b, 18, s. 1-2 – kopia.

Nos dignitarii, officiales totusque equestris ordo ex variis palatinatibus, terris et di-
strictibus, et praecipue ex palatinatu Belzensi ex omnibus quatuor districtibus ex 
palatinatu Russiae, ex terra Chelmensi, ex Haliciensi et districtu Crasnostaviensi con-
gregati infrascripta inter se constituimus.

Moderna Reipublicae constitutio ex sors exigit a nobis, ut ei simul gladis et consi-
lio subveniamus, qua propter prout inimus contra hostes iunctis viribus cum aliqui-
bus palatinatibus congregati versus Leopolim ita cum hostes iam nobis a tergo sunt, 
Moschi videlicet cum Kozacis et bona nostra igne et ferro in iisdem palatinatibus 
ad nihilum redigere conantur, redire ad defendendum bona nostra necessitas coegit, 
sed cum multitudini resistere non possimus, visum est servire necessitati, et esse in 
congregatione, consulendo de ulteriori statu Reipublicae et nostro. In casum igitur 
obsessionis tempestive eligimus ex medio nostri consiliarios, qui in hunc casum sint 
ab extra et communicando consilia cum aliis palatinatibus sine dismembratione et se-
orsivatione, habita ratione integritatis et status Reipublicae et propulsationis hostium 
ex provinciis nostris, modos inirent, intuerunt et concluderunt.

In hunc igitur finem ex medio nostri unanimi consensu nostro eligimus Mag. et 
Gen. dominum Stanislaum a Sarbiewo Sarbiewski capitaneum Graboviecensem et 
Koritnicensem, Adamum Pszonka de Babino vexilliferum Chelmensem, Stanislaum 
Głowiński iudicem Haliciensem, Michaelem Stępkowski subiudicem Belzensem, Step-
hanum Zamoyski, Petrum Tomisławski, Gabrielem Romanowski, horum fidei et dexte-
ritati committimus negotium moderni status Reipublicae et provinciarum nostrarum 
in hostico existentium, dando ipsis plenariam ut nomine nostro palatinatuum et ter-
rarum nostrarum cum aliis palatinatibus consilia ineundo, sine dismembratione, hoc, 
quodcunque potest esse, ad integritatem nostram et provinciarum nostrarum, nomine 
nostro concludant, fidem eorum obligando. Hoc autem quidquid constituerint, pro 
rato et grato omnes unanimiter suscipere et approbare nos submittimus [2] et propter 
meliorem praemissorum fidem et valorem circa sigillum Mag. domini succamerarii 
Belzensis, protunc directoris consiliorum nostrorum, Mag. dominis officialibus pala-
tinatuum et terrarum nostrarum, nomine totius congregationis nostrae subscribere 
commissimus. Actum est in congregatione nostra Zamoscii, die 6 octobris 1655.
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[1] Martinus Mirż Brzezicki succamerarius Belzensis

Locus sigilli

[2] Adamus Pszonka vexillifer terrae Chelmensis, [3] Stanislaus Głowiński iudex ter-
rae Haliciensis, [4] Michael Stępkowski subiudex Belzensis, [5] Franciscus Czarnocki 
subdapifer Belzensis, [6] Stanislaus Wierzbicki pincerna Belzensis, [7] Christopherus 
Brzozowski pocillator Czerniehoviensis, [8] Stanislaus Sarbiewski capitaneus Grabo-
viecensis, Koritnicensis, [9] Andreas Kański iudex terrae Chelmensis, [10] Venceslaus 
Kaszewski iudex Belzensis, [11] Joannes Chmiel venator Belzensis, [12] Hieronimus 
Lipski tribunus Horodlensis m.p.

248. Zjazd deputatów szlachty województw 

krakowskiego, sandomierskiego, kijowskiego, 

ruskiego, wołyńskiego, lubelskiego i bełskiego 

w Krakowie, 21 października 1655 r.

1. Uniwersał spisany podczas zjazdu deputatów w Krakowie w sprawie warun-
ków poddania się pod władzę króla Szwecji, 21 października 1655 r.

Rp. AGAD, Archiwum Koronne Warszawskie, Dział Szwedzki, 11b, 1, s. 1-2 – oryginał.

Nos infrascripti palatinatuum Cracoviensis, Sandomiriensis, Kijoviensis, Russiae, 
Wolliniae, Lublinensis et Belzensis deputati, omnibus et singulis has visuris lecturis-
que notum testatumque facimus.

Quando quidem serenissimo et potentissimo principi ac domino, domino Carolo 
Gustavo Svecorum, Gothorum, Walndalorumque Regi, magno principi Finlandiae, 
duci Esthoniae, Careliae, Brehmae, Verdae, Stetini, Pomeraniae, Cassubiae et Wan-
daliae, principi Rugiae, domino Ingriae et Wismariae, nec non comiti palatino Rheni, 
Bavariae, Juliaci, Cliviae et Montiam duci, domino nostro clementissimo, pro innata 
sibi benignitate et optimo erga eosdem palatinatus affectu suo visum fuit humillimis 
eorundem desideriis, eo qui declaratione regia descriptus est modo annuendi. Idcirco 
nomine antememoratum palatinatuum sincere sancteque promittimus.

Primo, eosdem palatinatus Regem Johannem Casimirum abdicaturos, omnique 
cum eodem vel eius adhaerentibus iisque qui S.R.M. quodamodo nocere student com-
mercio renunciaturos.
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Zjazd deputatów szlachty województw krakowskiego, sandomierskiego, kijowskiego, ruskiego…

Secundo, recipimus omnes et singulos eorum palatinatuum incolas, S.R.M. Sveciae 
ut vero regi suo fides et obsequentes se praestituros, in omnibus [2] et contra omnes.

Tertio, dicti palatinatus literis reversalibus se quamprimum obstringent, quo de 
eorum fide et obsequio certa tutaque esse possit S.R.M.

Quarto, in potestate S.R.M. erit loca ad securitatem suam Poloniaeque facientia, 
ubicunque eidem Maiestati visum fuerit, muniendi et praesidiis firmandi usque dum 
hoc belli incendium sedatum fuerit.